devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO Nº 185/2025. 
OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa para confecção de 
uniformes e fornecimento de acessórios correlatos para atender a Secretaria de Defesa 
Social e Mobilidade. 
VALOR MÁXIMO: R$ 451.294,98 (quatrocentos e cinquenta e um mil, duzentos e noventa e 
quatro reais e noventa e oito centavos). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Lote. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 6.320/2017, 
7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.

[...]

09h01min  (horário  de  Brasília)  em  sessão  pública  no  endereço
eletrônico: https://bnc.org.br   nos termos do Edital e seus anexos.
Critério: MAIOR VALOR OFERTADO. Portanto, as propostas serão
recebidas  e  processadas  exclusivamente  por  meio  eletrônico.
Valor  de  Referência:  R$  2.500.000,00  (dois  milhões  e
quinhentos mil reais).
#DAT 13/01/2026
##ASS Jean Marcel Grande Huber
##CAR Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO Nº 191/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 188/2025 - CIS5ªRS 

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E

[...]

58.148.659/0001-70, estabelecido(a) à Rua 
Bom Jesus, nº 604, cidade de Curitiba, Estado do Paraná, neste ato representada por 
seu(a) representante legal o(a) senhor(a) CARLA LUCILENE TOMALACK, médico(a), 
inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 072.621.989-47. 

VALOR TOTAL: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 18 de dezembro de 2025. 

FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.  

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO Nº 189/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 186/2025 - CIS5ªRS 

Objeto:

[...]

Conselheiro Jesuíno Marcondes, nº 1318, cidade de Guarapuava, Estado do Paraná, 
neste ato representada por seu(a) representante legal o(a) senhor(a) ADRIANA ZARATE 
MILTOS, médico(a), inscrito(a) no CPF/MF sob o nº 077.060.351-31. 

VALOR TOTAL: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 18 de dezembro de 2025. 

FORO: Comarca de Guarapuava – Paraná.  

EXTRATO DE CONTRATO PARA PUBLICAÇÃO Nº 190/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 187/2025 - CIS5ªRS 

Objeto:

[...]

equipamentos, que vierem a ser adicionados a frota municipal, no decorrer dos 
próximos 12 meses. 

DATA DE ABERTURA: 28 de janeiro de 2026, às 08h30min (oito horas e trinta 
minutos). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 425.000,00 (quatrocentos e vinte e cinco mil reais). 

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico “Compras.gov.br”, 
no site www.compras.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar 
o seu credenciamento dentro do serviço “Pregão Eletrônico”, podendo através deste retirar